MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 43/2021 - NETEL (11.01.23)
(Nº do Documento: 46)

 23006.018863/2021-11Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 28 de Setembro de 2021

 (Assinado digitalmente em 28/09/2021 18:20 )
ANDRE LUIZ BRANDAO

COORDENADOR GERAL - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE (Titular)

NETEL (11.01.23)

Matrícula: 2127195

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttp://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 46 2021 EDITAL 28/09/2021 5623964b51

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

NETEL – UAB/UFABC

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco L · 3º andar · Fone: (11) 3356.7650/7646

netel@ufabc.edu.br

EDITAL UAB / UFABC 43/2021 – Homologação de Inscrições

Homologação de inscrições - Processo

Seletivo para atuação como Bolsista

CAPES/UAB – Tutor para Atendimento

Educacional Especializado do curso de

especialização em Educação em Direitos

Humanos, curso de pós-graduação lato sensu

aprovados pelo Edital 05/2018 Capes

ofertados na modalidade de Educação a

Distância - EaD, sistema UAB/CAPES.

Considerando especificamente ao referido grupo 4, do inciso IV, Art. 2º Capítulo I, da

portaria CAPES nº 102, de 10 de maio de 2019, que Regulamenta o Art. 7º da Portaria

CAPES nº 183, de 21 de outubro de 2016, que prevê a realização de processo seletivo com

vistas à concessão das bolsas UAB criadas pela Lei nº 11.273, de 6 de fevereiro de 2006.

A Universidade Federal do ABC - UFABC, por meio da Coordenação da UAB na

UFABC, no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação das inscrições do

processo seletivo para Tutor para Atendimento Educacional Especializado do curso de

especialização em Educação em Direitos Humanos da UAB da UFABC  - curso de pós-

graduação lato sensu aprovados no Edital CAPES nº 05/2018, especialização oferecida na

modalidade Educação a Distância - EaD, com recursos da UAB/CAPES.

Função A. Tutor para Atendimento Educacional Especializado de estudante com

deficiência visual

Nome CPF Resultado da análise das

inscrições

Anita Iracema Simão 119.***.088-** Homologada

Antonio Salvador Coelho 625.***.708-** Homologada

Maria Isabel de Abreu Souza 038.***.618-** Homologada

Michelle de Souza Prado 363.***.348-** Homologada

2
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco L · 3º andar · Fone: (11) 3356.7650/7646

netel@ufabc.edu.br

Nivea Regina Marsura 384.***.668-** Homologada

Função B. Tutor para Atendimento Educacional Especializado de estudante com

Deficiência física

Nome CPF Resultado da análise das

inscrições

Anita Iracema Simão 119.***.088-** Homologada

Antonio Salvador Coelho 625.***.708-** Homologada

Daniela Alves de Lima Barbosa 221.***.408-** Homologada

Marcos Almeida Costa Pereira 281.***.628-** Homologada

Maria Isabel de Abreu Souza 038.***.618-** Homologada

Nathália Crippa Rocha 344.***.248-**
Não homologada. Inscrição em

desacordo com o item 5.1.2. do

Edital 43/2021

Patricia Peixoto Custódio 003.***.493-** Homologada

Vinicius Ruiz Albino de Freitas 314.***.738-** Homologada

Viviane Soares 253.***.128-** Homologada

Função C. Tutor para Atendimento Educacional Especializado de estudante com

deficiência auditiva (total ou parcial)

Nome CPF Resultado da análise das

inscrições

Antonio Wilson Júnior Ramalho Lacerda 071.***.444-** Homologada

Matheus Batista Barboza Coimbra 117.***.256-** Homologada

Santo André, 28 de setembro de 2021.

André Luiz Brandão

Coordenador UAB / UFABC